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Tempus fugit. Leto sa pomaly končí. 
Prázdniny, na ktoré sme sa tak tešili, 
akoby ubehli rýchlejšie než iné mesiace. 
Dni sa skracujú, rána sú chladnejšie a prí-
roda sa pripravuje na jeseň. Znovu si 
uvedomujeme, ako rýchlo plynie čas. 
 

 
Foto: L. Slavkovská 

 

Tento pocit poznáme všetci. Aj dnes 
sa nám zdá, že týždne a mesiace utekajú 
rýchlejšie než kedysi. Možno je to tým, 
že pribúdajú roky alebo tým, že život je 
plný povinností. Ale isté je jedno: čas 
letí. Tempus fugit. 

Tak je to aj s naším životom. Žalmista 
hovorí: „Nauč nás počítať naše dni, aby 
sme získali múdre srdce.“ (Ž 90,12) A tu 
prichádza na scénu Božia matematika. 
Počítať dni totiž neznamená len sledo-
vať, ako sa striedajú mesiace v kalendári. 
V matematike platí, že ak urobíme chybu 
na začiatku príkladu, celý výsledok vyjde 
nesprávne – hoci by sme ďalej počítali 
veľmi starostlivo. Presne tak je to aj 
s naším životom. Ak žijeme len pre to, čo 
je viditeľné a dočasné, môžeme sa na-
máhať, usilovať a naháňať – ale výsledok 

nebude správny. Naše výpočty nevyjdú. 
Božia logika je iná než ľudská. My často 
meriame úspech tým, koľko sme toho 
nazbierali: viac peňazí, viac vecí, viac 
zážitkov. Ale Boh počíta inak. U Neho je 
viac ten deň, v ktorom sme prejavili 
lásku, než celý rok, v ktorom sme žili len 
pre seba. U Neho má hodnotu chvíľa 
modlitby, ktorá otvorí srdce, viac než 
hodiny márnych starostí. 

Správne počítanie dní znamená, že 
každý deň rátame s Bohom. Že Ho zahr-
nieme do rovnice nášho života. Že si 
uvedomíme: nie je dôležité, koľko rokov 
prežijeme, ale akou múdrosťou ich napl-
níme. V Božej matematike sa počíta inak 
– „poslední budú prví a prví poslední“ 
(Mt 20,16), „kto stratí svoj život pre mňa, 
nájde ho“ (Mt 16,25). 

Milí priatelia, koniec leta nám pripo-
mína, že čas naozaj letí. Ale zároveň je to 
výzva, aby sme sa naučili Božej matema-
tike. Aby sme počítali svoje dni nie smút-
kom nad tým, čo ubehlo, ale múdrosťou, 
ktorá nás vedie k večnosti. Lebo kto sa 
naučí počítať dni s Bohom, ten nikdy 
neprehliadne to, čo je najdôležitejšie. 

Čas strávený s Pánom neuberá z náš-
ho života, ale naopak – predlžuje ho, 
obohacuje a dáva mu zmysel. Každý deň, 
ktorý začneme s Kristom, je deň, ktorý 
nepreletí nadarmo. 

Preto sa naučme múdro počítať svoje 
dni. Počítajme ich s Kristom. A potom aj 



keď čas letí – tempus fugit – náš život 
bude pevne zakotvený v tom, ktorý je 
večný. 

kazateľ Pavol 
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Sila Božej lásky 
 

O svoj život nemáme byť ustaraní, 
Pán Ježiš nás vyzýva hľadať 

najprv kráľovstvo Božie. 
Čím všetkým bývame unavení? 

Znechutení? Povinnosťami, 
starosťami, chorobami aj vekom... 

Zabúdame, že Pán Ježíš je 
na všetko najlepším liekom. 

On unavenému silu dáva. 
Bez Boha má človek v srdci 
ťaživé a chladné prázdno. 

 
Pane, len sila Tvojej lásky 

roztopí ľad sebectva. 
Potrebujeme Ťa mať, Pane, 

stále v svojom strede. 
K Tebe sa utiekať o pomoc 
v Písme hľadať Tvoju vôľu, 

pravdivé odpovede. 
Tvoju lásku, Pane, prosíme, 

do našich sŕdc vráť! 
 

Spracovala: Emka Görgeiová 

Poslala: Janka Nielsenová 



 

Čo sme zažili v zbore Revúca 
 

Hudobné chvály v Poproči 
Hudobníci z našich kruhov – z Revú-

cej, Lučenca a jeho okolia, ktorí vystupu-
jú pod názvom „ADAKA“, rozozvučali 
svoje hudobné nástroje v kinosále v Po-
proči 12. 4. 2025, aby chválili Pána na 
veľkonočnom koncerte. 
 

 
 

Duchovným slovom nás viedol brat 
kazateľ Oliver Popovič. Hovorené slovo 
a piesne poukazovali na moc nášho moc-
ného Boha, ktorému záleží na našom ži-
vote a ktorý zomiera za nás, aby sme my 
mohli žiť. Veríme, že Pán zasiahol srdcia 
počúvajúcich a bolo oslávené Jeho me-
no. Sme vďační za hudobníkov, spevákov 
a aj za technika, teda všetkých, ktorí ve-
novali svoj čas na to, aby tieto chvály 
mohli osláviť Pána Boha, ktorý stojí nad 
našimi životmi a dáva silu do nových dní. 
 

Evka Huťanová 
 

Muzička Banská Bystrica 
„Prečo práve ja?“ Iste ste si niekedy 

položili túto otázku aj vy vo svojom živo-
te. Táto otázka často rozbúši naše srdce 
a znekľudní náš spánok, ale práve také 
životné situácie nás vedú k zamysleniu 
sa. Deti v rámci stredného Slovenska 
mali možnosť na spoločnom stretnutí pri 

speve, hudbe a scénkach prejaviť to, ako 
vnímajú túto tému. Sobotné chvíľky 
prežili v zbore v Banskej Bystrici 26. 4. 
2025. 
 

 
 

Aj my sme sa zapojili, nielen v hraní 
scénky, ale tiež pri speve chvál a hraní 
hudobných piesní. Zaznelo pútavé káza-
nie o Mojžišovi, jeho živote a zastave-
niach, ktoré ho viedli ku konečnému vý-
sledku, kedy sa rozhodol povedať Páno-
vi: „Áno, budem to ja.“ Možno práve 
dnes túži Pán Boh, aby si niekam išiel, 
niečo vykonal, povedal, urobil a vôbec 
nechce počuť otázku: „Prečo práve ja?“ 
Rád by počul: „Pane, chcem to byť práve 
ja.“ Neboj sa vykročiť s dôverou, pretože 
ak ťa povoláva Pán, istotne vie, prečo si 
to práve ty. 
 

 
 

Opäť sme si do rúk vzali gitary, bubny 
a paličky a zapojil sme sa do tohtoročnej 
Muzičky. 



 

Revúčania tam nerevali, ale sa aktív-
ne do hrania hudby a spevu zapájali. 

Spoločne sa deti stretli po roku, po-
rovnali sa ako vyrástli, keď sa fotili bok 
po boku. 

Priateľstvá sa takto budovali a pri 
scénkach sa spolu nasmiali. 

Vďaka Pane, že takúto možnosť má-
me, vďaka, že sa ešte spoločne stretá-
vame. 
 

 
 

„Spievajte Bohu žalmy, spievajte; 
spievajte, spievajte nášmu Kráľovi žal-
my.“ (Ž 47,7; Roh.) 
 

Evka Huťanová a Ján Mika 
 

Muzička Považská Bystrica 
Západné Slovensko spojilo deti od 

10. do 11. 5. 2025 na chválach v krás-
nom zbore v Považskej Bystrici. Názov 
stretnutia bol „Pod dáždnikom“. Mohli 
sme sa „schovať pod dáždnikom“, ktorý 
nás ochránil pred búrkami všedných dní. 
Ale pozor, neboli sme pod ním skrytí 
pridlho, lebo na oblohu opäť vykuklo 
slniečko a tak nám dáždnik nebránil vo 
výhľade, mohli sme sa tešiť na všetky 
detičky aj ich parádne pesničky. Zaznie-
vali chvály, príbehy, scénky, hovorené 
slovo z úst detí aj vedúcich. 

Božím slovom nás viedol kazateľ Ale-
xej Muráň. Téma bola tajuplná a každý si 
ju mohol vysvetliť podľa svojho srdca. 

Pod dáždnikom sa ukrýva Božia ochrana, 
starostlivosť a Jeho láska. Sobotný deň 
a potom aj večer bol naplnený hrami 
k tejto téme a v nedeľu sme sa vybrali na 
lezecké steny, aby dali do pohybu aj 
naše telá. 
 

 
 

Sladké odmeny v tvare perníkových 
dáždnikov, nálepky či darčeky boli od-
menou za ich odvahu pri vystupovaní. 
 

 
 

Deti nadviazali nové priateľstvá, utu-
žili tie staré a veríme, že opäť narástol 
ich obdiv k nášmu všemohúcemu Bohu, 
ktorý rozprestiera svoje ochranné krídla 
ako dáždnik nad našimi hlavami. 
 

Evka Huťanová 
 

Nová dlažba v zbore 
Po dlhšom čase vznikla v našom zbo-

re potreba vymeniť vonkajšiu dlažbu, tak 



 

sme si vyhrnuli rukávy a pustili sa do 
toho. Práce na výmene dlažby trvali od 
23. 4. do 21. 5. 2025. 
 

 
 

Ako je v Písme: „A tak dávali peniaze 
už odvážené do rúk tým, ktorí konali 
prácu, tým, ktorí boli ustanovení nad 
prácou v dome Hospodinovom, a oni ich 
vydávali tesárom a staviteľom, ktorí 
pracovali na dome Hospodinovom, 
a murárom a kameniarom a na zakúpe-
nie dreva a tesaných kameňov, aby op-
ravili trhliny domu Hospodinovho, a na 
všetko, čo išlo na dom, na jeho opravu.“ 
(2Kráľ 12,11-12; Roh.) 
 

 
 

Tak ako sa kedysi opravoval chrám 
a jeho trhliny, tak sme sa aj my pustili do 
opravy nádvoria od betónu, kameňov 
a hliny. 

A tak do opravy dlažby sme sa pustili, 
svaly a vzájomnú spoluprácu sme si 
posilnili. Zbíjačka, kladivá a svaly sa do 
ťažkej práce dali. 

Svaly sme si precvičili, dalo nám za-
brať, kým sme sa betónovej podlahy 
zbavili. 
 

 
 

Nejednému spadla z tváre kvapka 
potu, v sile Všemohúceho sme zvládli 
túto robotu. 

Potom sa dvor štrkom zasypal a dla-
žobné kocky majster jednu ku druhej 
prikladal. 
 

 
 

Mesiac nám to cele trvalo, ale za tú 
námahu to stálo. 

Ďakujeme Všemohúcemu, že nám si-
lu dal a každý, kto sa na prácach zúčast-
nil, Jeho nástrojom sa stal. 

Nech si teda dieťa, muž či žena, vďa-
ka Bohu, že ti ochota podieľať sa na 
prácach, príprave jedla, podaniu pohára 
vody... bola do srdca vložená. 

Pokoj vám. 
 

Ján Mika 



 

Víkendové stretnutie žien 
Krásny víkend prežili ženy v podtat-

ranskom prostredí hotela Spolcentrum 
vo Svite od 23. do 25. 5. 2025. Hlavnou 
rečníčkou bola Dagmar Dorn – riaditeľka 
oddelenia Služby žien Intereurópskej 
divízie, prednášky boli na tému „Ženy 
exodu“. Krásnym spôsobom nás sprevá-
dzala príbehmi žien zapísanými v Exode. 
Išlo najmä o Jochebet – Mojžišovú mat-
ku, o odvážne pôrodné ženy, o faraóno-
vú dcéru i o Miriam. 
 

 
 

Celý víkend bol pretkávaný krásnymi 
scénami, prvkami ako sviečky, vonné 
oleje, dekorácie, darčeky, ktoré rozozvu-
čali ženské srdcia a privádzali nás bližšie 
k Pánovi. 
 

 
 

Nechýbali chvály, modlitby, rozhovo-
ry, výlet do hôr, tvorivé dielne či požeh-
nanie a aj pomazanie nardovou masťou, 
ktorá rozvoňala miestnosť podobne, tak 
ako keď Mária Magdaléna pomazala 
Ježišovi nohy. 

 
 

Ženy sú v každej dobe požehnaním. 
Ak si žena, váž si to, pretože Pán cez 
teba pracuje práve tam, kde si. Nič 
z toho, čo konáš v Božom mene nebude 
zabudnuté. Neboj sa vykročiť, pretože 
Boh stojí po tvojom boku. 
 

 
 

Biblický pátrač 2025 
Najkrajšie je, keď si mladí ľudia otvá-

rajú Písmo. Tento rok mali možnosť 
otvárať Písmo a študovať rôzne príbehy 
zo Starého zákona. Spoločne preštudo-
vali 10 biblických postáv. Bol medzi nimi 
Jonatán, Azarja, Nebukadnesar, Joáš, 
Timotej, Miriam, Rachab, Marta, Lea 
a Mária. Každá z nich je jedinečná a svo-
jím životom majú všetky čo odovzdať do 
nášho života. 
 

 



 

Finále súťaže sa konalo 1. 6. 2025 
a prebehlo formou pátracej hry v prírode 
v zbore Topoľčany. V mestskom parku 
pred modlitebňou mohli deti na stano-
viskách stretnúť študované biblické pos-
tavy, ktoré preverili ich vedomosti a zá-
roveň im dali praktickú úlohu. Deti pri 
kráľovi Joášovi stavali podľa predlohy 
chrám, pri Marte sa pohostili, Azarju 
mali zviazať, pri Timotejovi prešli skúš-
kou odvahy. 
 

 
 

Všetci Pátrači si mohli k diplomu vy-
brať knihu (z vydavateľstva Advent-
Orion a ďalších). Pátrači, ktorí sa zúčast-
nili prvého kola získali aj farebný zelený 
odznak a väčšina súťažiacich získala za 
úspešnosť vo finále nad 70% aj zlatý 
odznak víťazov. Najlepší borec získal aj 
„poukaz zadarmo“ na biblický tábor 
s názvom „Kráľ snov“. Nechýbala zmrzli-
na pre všetkých Pátračov. 
 

 
 

Najdôležitejšie však je, že deti otvá-
rali Božie slovo a mohli spoznávať silné-

ho Pána, ktorý dokáže pôsobiť aj v ich 
životoch. 
 

Stretnutie Pathfinderov 
Stretnutie Pathfinderov – detí, ktoré 

sa rozhodli ísť za Ježišom, sa konalo ako 
každoročne vo Vavrišove. Tentokrát sa 
nieslo pod názvom „Čo s tým?“. 
 

 
 

Mali sme možnosť zapojiť sa aktívne 
do tvorby programu a do vedenia chvál. 
Stretlo sa tu vyše 80 ľudí z rôznych miest 
v rámci Slovenska, aby boli sprevádzaní 
rôznymi životnými situáciami z Jozefov-
ho príbehu. Kládli sa otázky a dávali od-
povede v 4 zastaveniach: 

1. Čo s tým, akú mám rodinu? 
2. Čo s tým, keď som milovaný a zá-

roveň odmietaný? 
3. Čo s tým, keď niečo musím alebo 

keď sa odo mňa vyžadujú veci, s ktorými 
nesúhlasím? 

4. Čo s tým, keď som povolaný konať 
a slúžiť? 
 

 



 

Boli hovorené príbehy, inscenované 
scénky, deti mali možnosť zastaviť sa na 
rôznych stanovištiach, ktoré ich viedli 
k práci, duchovnému či duševnému za-
staveniu. 
 

 
 

Nechýbali chvály či bojová hra, po 
ktorej si deti zobrali odmeny. Pri hrách 
a putovaniach sa riešila hlavná otázka 
„Čo s tým?“. Nemusíte sa báť tejto otáz-
ky, pokiaľ do svojho života vpustíte Pá-
na. On dokáže vyriešiť, zodpovedať 
a rozmotať každú životnú situáciu. Všet-
ko však potrebuje svoj čas. Neboj sa 
milovať, odpúšťať, konať, slúžiť ako Jozef 
a hoci nevidíš výsledky, časom pochopíš 
„Čo s tým Boh zamýšľal“. 
 

Evka Huťanová 
 

Návšteva brata Majtána 
V sobotu 21. 6. 2025 nás navštívil 

brat kazateľ Marek Majtán-Černák s mlá-
dežou na bicykloch. 

V túto sobotu sme sa do života jed-
ného kráľa zahĺbili a zistili, akou múdros-
ťou ho nebesá obdarili. 

A toto je záver jeho uvažovania: 
„Nieto ničoho lepšieho pre človeka, než 
aby jedol a pil a dal vidieť svojej duši 
dobré zo svojej práce. Ale aj to som ja 
videl, že to pochádza z ruky Božej. Lebo 
ktože by skôr jedol a kto užíval krome 

mňa? Lebo človekovi, ktorý je dobrý 
pred ním, dáva múdrosť, vedomosť 
a radosť, a hriešnikovi dáva zamestna-
nie, aby sberal a shromažďoval, aby to 
potom dal tomu, kto je dobrý pred Bo-
hom. Aj to je márnosť a honba po vetre.“ 
(Kaz 2,24-26; Roh.) 
 

 
 

Sú to slová, ktoré potešia i rania. 
K tomuto záveru nás kázňou brat Majtán 
doviedol a spolu so sebou si pár mladých 
cyklistov priviedol. 

Pokoj sme im nedali, popoludní sme 
ich vyspovedali. Nech sa im krútia na 
bicykloch kolesá a nezabudnú, že všetko 
okolo nich stvorili nebesá. 
 

Ján Mika 
 

 
Poslala: Evka Huťanová 



 

Novinky zo života zboru Rožňava 
 

Prijatie brata Jarka do zboru 
V sobotu 19. 4. 2025 sme chválili 

nášho Pána, modlili sa a tešili sa zo vzá-
jomného spoločenstva bratov a sestier. 
Boli to o to výnimočnejšie chvíle, že náš 
brat Jaroslav Denci dospel na svojej 
ceste viery k rozhodnutiu, že opäť verej-
ne vyzná Pána Ježiša Krista za svojho 
Spasiteľa. Brat Jarko navštevuje náš zbor 
už dlhšiu dobu a preto sme po modlit-
bách s radosťou akceptovali jeho roz-
hodnutie. 
 

 
 

Brata Jarka sme prijali do zboru po-
daním ruky, prijatie viedol náš kazateľ 
Martin Homišin. Je krásne vidieť ako sa 
buduje Ježišove telo, Jeho cirkev a ako sa 
náš zbor aj takouto formou rozrastá. 
Veríme, že radosť zavládla nielen v na-
šich srdciach, ale sa radovalo s nami aj 
celé nebo. 
 

 

Božím slovom nám poslúžil brat kaza-
teľ Martin Homišin. V kázaní sa venoval 
téme „Výklad biblických textov a pro-
roctiev“. 
 

 
 

Je dôležité riadiť sa určitými pravid-
lami, aby k nám prehováral samotný 
biblický text, teda aby sme výkladom 
nezašli úplne inde, o čom autor pôvod-
ného textu vôbec nezamýšľal. Brat kaza-
teľ Martin medzi základné princípy zahr-
nul – vieru ako základný predpoklad, 
teda duchovné veci sa majú skúmať 
duchovne, princíp Sola Scriptura (jedine 
Písmo), Tota Scriptura (celé Písmo), 
Biblia sa vykladá Bibliou, Kristologický 
výklad, princíp „Prvej zmienky“, použí-
vanie viacerých prekladov, brať v úvahu 
kontext a proces komunikácie. 
 

 
 

Bratovi Jarkovi chceme v mene celé-
ho zboru Rožňava pri príležitosti opätov-
ného znovuprijatia do zborového spolo-
čenstva popriať veľa Božieho požehnania 



 

v každej životnej oblasti a zároveň chce-
me vyjadriť ochotu mu pomáhať a byť 
oporou na jeho ďalšej ceste viery. 

„Buď verný až do smrti, a dám ti ko-
runu života.“ (Zj 2,10b; Roh.) 
 

Sobota s Hlivkovcami 
V sobotu 14. 6. 2025 nás navštívil 

brat Pavol Hlivka spolu s manželkou 
Silviou. 
 

 
 

Biblický pracovník Pavol nám poslúžil 
kázaním z Písma. Boli to krásne chvíle, 
kedy sme si spoločne pripomenuli pa-
miatku Večeri Pánovej. 
 

 
 

Nechýbali ani básne a chvály na Bo-
žiu oslavu. Ďakujeme nebeskému Otcovi 
za požehnaný čas, ktorý sme mohli pre-
žiť v našom zbore. Nech Pán požehnáva 
brata Pavla a sestru Silviu v ich službe. 

 
 

 
 

Kopilcovci u nás v zbore 
Ďalšiu sobotu 21. 6. 2025 sme po dl-

hej dobe privítali milú návštevu – brata 
kazateľa na dôchodku Jozefa Kopilca 
a jeho manželku Gabiku. 
 

 
 

Brat Jozef nám poslúžil biblickým ká-
zaním, po ktorom sme sa stretli pri spo-
ločnom pohostení. Bolo príjemné si 
zaspomínať na časy, keď u nás slúžil ako 
kazateľ. Prajeme bratovi Jozefovi a jeho 
manželke Gabike veľa Božieho požehna-
nia, nech ich Pán vedie a ochraňuje 
v ďalšom živote. 

„Hospodin, zmiluj sa nad nami, oča-
kávame ťa, každé ráno buď našou silou 
a v čase súženia našou spásou.“ (Iz 33,2) 
 

Martin Slavkovský 



 

Tvoju vôľu konať chceme (báseň) 
 

„A svet ide ta jeho žiadosť, ale ten, 
kto činí vôľu Božiu, trvá na veky.“ 
 
Keď sme veľmi smutní a strápení, 
nenachádzame zmysel žitia na zemi, 
v srdci máme žiaľ a prázdny kút 
a na starosti nevieme zabudnúť... 
 
Prijmime vďačné nášho Spasiteľa Krista. 
On verným nádherný domov chystá. 
Položme srdce na Jeho 
prebodnuté dlane. 
Nech sa v našich životoch 
Jeho vôľa stane. 
 

 
 

Len Ježiš ľudské srdcia očistiť môže. 
Ďakujeme Ti vrúcne, Pane Bože, 
že si nás vytrvalo hľadal a našiel, 
a odpustil všetky previnenia naše. 
 
Zasľúbil si nám nové nebo a novú zem, 
kde naveky bude koniec všetkému bôľu. 
Otvoríš brány nebeské každému, 
kto z lásky plní Tvoju svätú vôľu. 
 
V tom úžasnom a najkrajšom povolaní 
používaj nás, Bože, každučký deň. 
Byť s Tebou nech nám nič nezabráni. 
Naše odhodlanie nech nezakryje tieň. 

 
 

S Pánom Ježišom vykročme 
každé ráno radostne a smelo. 
S láskou v srdci, bez strachu, 
ochotne konajme Jeho dielo. 
 
Autorka: Janka Nielsenová 
Báseň z knihy: 
„Ako neskončiť s koncom svet“ (2024) 
 

 
Poslala: Janka Nielsenová 

 



 

Program pobožností na 3. štvrťrok 2025 
 

Júl Revúca Rožňava 

5. 7. Joachím J. Gonosová S. 

12. 7. Huťanová E. Gonos M 

19. 7. Miková Z. Slavkovská L. 

26. 7. Hlivka P. Gonosová S. 

   

August Revúca Rožňava 

2. 8. Homišin M. Hlivka P. 

9. 8. Sedlařiková D. Gonosová S. 

16. 8. Huťanová E. Homišin M. 

23. 8. Hlivka P. / Barna J. Gonos M. 

30. 8. Homišin M. Slavkovská L. 

   

September Revúca Rožňava 

6. 9. Hlivka P. VP Homišin M. VP 

13. 9. Oblastná sobota Lučenec 

20. 9. Nemcová I. Slavkovská L. 

27. 9. Duranovi A. a N. Širila M. 
 

VP – Večera Pánova, ZV – Zborové voľby, ČZ – Členské zhromaždenie 
 
 

Zb
o

ry
 Revúca Muránska cesta 34, 050 01 Revúca 

Rožňava Jasná 13, 048 01 Rožňava 

 

Kazateľ: Mgr. et Mgr. Martin Homišin 
mail: mhomisin@casd.sk 
mobil: 0904 318 576 

Biblický pracovník: Pavol Hlivka 
mail: phlivka@casd.sk 
mobil: 0905 638 995 

 
 
 
 
 

Ak nie je uvedené inak, použitý je Slovenský ekumenický preklad Biblie. 
 

Spravodaj Cirkvi adventistov s. d. v Revúcej a Rožňave 
Kontakt: spravodajmajak@yahoo.com 
Web: revuca.casd.sk a roznava.casd.sk 
Nepredajné, vychádza štvrťročne, náklad: 40 ks 
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